
S/2005/693  الأمــم المتحـدة 

 

  نمجلس الأم
Distr.: General 
1 November 2005 
Arabic 
Original: English 

  
ــانيتشــرين ١رســالة مؤرخــة     ــوفمبر / الث ــدائم   ٢٠٠٥ن ــل ال ــن الممث ــة م  وموجه

وإلى رئــيس  العــام الأمــينإلى  المتحــدة الأمــمللجمهوريــة العربيــة الســورية لــدى  
  الأمنمجلس

 
ــيس        ــرئيس بشــار الأســد، رئ أرفــق ربطــاً المرســوم التشــريعي الــذي أصــدره فخامــة ال

ل بموجبـه لجنـة    والـذي تُشـكَّ    ٢٠٠٥أكتـوبر   / الأول ينتشر ٢٩الجمهورية العربية السورية، في     
قضــائية خاصــة ســورية تتــولى جميــع المســائل المتصــلة بالمهمــة الموكلــة إلى لجنــة التحقيــق الدوليــة 

 ).انظر المرفق) (٢٠٠٥ (١٥٩٥المستقلة المنشأة عملا بالقرار 
 مـن وثـائق     وسأغدو ممتنا لو عملتم على تعميم هذه الرسالة ومرفقها بوصـفهما وثيقـة             
 . الأمنمجلس

 مقدادفيصل ) توقيع(
 السفير
 الممثل الدائم

 
021105    021105    05-58298 (A) 

*0558298* 



S/2005/693
 

 والموجهــة مــن الممثــل  ٢٠٠٥نــوفمبر / الثــانيتشــرين ١مرفــق الرســالة المؤرخــة   
وإلى  العــام الأمــينإلى  المتحــدة الأمــمالــدائم للجمهوريــة العربيــة الســورية لــدى  

  الأمنمجلسرئيس 
 

 ]بالعربية: الأصل[
 /٩٦/ رقم المرسوم التشريعي

 
 رئيس الجمهورية

 بناء على أحكام الدستور
 :يرسم ما يلي 

تشكَّل لجنة قضـائية خاصـة برئاسـة النائـب العـام للجمهوريـة وعضـوية النائـب العـام                    : ١مادة  
ــق مــع الأشــخاص        ــولى مباشــرة إجــراءات التحقي ــر العــدل، تت العســكري وقاضــي يســميه وزي

ــة المســتقلة   الســوريين مــن مــدنيين وعســكريين في كــل مــا ي   ــة التحقيــق الدولي تصــل بمهمــة لجن
 .٢٠٠٥أبريل /نيسان ٧المؤرخ ) ١٥٩٥(رقم  الأمن مجلسالمشكَّلة بموجب قرار 

 
من هذا المرسوم التشريعي مـع لجنـة التحقيـق        ) ١( تتعاون اللجنة المشار إليها في المادة        :٢مادة  

ا يتصـل بـإجراءات التحقيـق المبينـة     الدولية المستقلة، ومع السلطات القضائية اللبنانيـة في كـل م ـ        
 .في هذا المرسوم التشريعي

 
 للجنة أن تستعين في تنفيذ مهامها بمن تراه من قضاة مدنيين وعسكريين أو من أفـراد                 :٣مادة  

 .الضابطتين العدليتين المدنية والعسكرية
 

 . يُنشر هذا المرسوم التشريعي، ويعتبر نافذا من تاريخ صدوره:٤مادة 
 

  هجرية١٤٢٦ رمضان ٢٦ دمشق في
  ميلادية٢٠٠٥أكتوبر / الأولتشرين ٢٩المصادف 

 رئيس الجمهورية
 الأسدبشار 

 

2 05-58298 
 


